
 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

от 31.05.2021   № 138-О 

Об организации проведения 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования, единого 

государственного экзамена в МБОУ 

"Аганская ОСШ" в 2021 году 

 

        

На основании приказа управления образования и молодёжной политики 

администрации района от 27.05.2021 № 236 "Об организации проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, единого государственного экзамена в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях района в 2021 году", в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 

190/1512 (далее - Порядок проведения ГИА-11), Особенностями проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2021 году, утвержденными приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 года № 105/307 (далее - 

Особенности проведения ЕГЭ в 2021 году), единым расписанием проведения 

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 апреля 

2021 года № 161/470, единым расписанием проведения государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 12 апреля 2021 года № 163/472, 

руководствуясь Инструкцией по обеспечению санитарно-эпидемиологической 

безопасности при проведении итогового сочинения (изложения), оценочных 

процедур, тренировочных мероприятий, проводимых с участием обучающихся, 



 

 

 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2020/2021 учебном году 

(далее - Инструкция), утвержденной приказом Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 

ноября 2020 года № 10-П-1679 (в редакции приказа от 19 мая 2021 года № 10-

П-651 "О внесении изменений в приложение к приказу Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры от 12 ноября 2020 года № 10-П-1679 "О санитарно-эпидемиологической 

безопасности при проведении итогового сочинения (изложения), оценочных 

процедур, тренировочных мероприятий, проводимых с участием обучающихся, 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2020/2021 учебном году"), на 

основании решения председателя Государственной экзаменационной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол от 19 мая 2021 года 

№ 23-П), в целях обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена (далее - ГИА-11, ЕГЭ), 

 

Приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

21.05.2021 № 10-П-676 "Об организации проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры в основной период в 2021 году". 

 

2. Руководителю ППЭ Игнатенко Н.В.: 

2.1. Создать условия для проведения государственной итоговой 

аттестации в основной период по образовательным программам среднего 

общего образования, единого государственного экзамена с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований по здоровьесбережению 

участников ГИА-11, ЕГЭ и специалистов, привлекаемых к организации 

проведения экзаменов в основной период в 2021 году, включая наличие 

индивидуальных средств защиты, установленных Инструкцией; 

2.2. Осуществлять контроль за участием своих работников в проведении 

государственной итоговой аттестации; 

2.3. Обеспечить присутствие специалистов, привлекаемых для 

проведения государственной итоговой, на инструктажах, в том числе по 

вопросам противопожарной безопасности. 

 

3. Возложить ответственность на руководителя ППЭ Игнатенко Н.В. за: 

3.1. Организацию и проведение государственной итоговой аттестации в 

форме единого государственного экзамена в пункте проведения экзаменов; 

3.2. Проведение инструктажа по противопожарной безопасности, 



 

 

 

ознакомление с планом эвакуации и местами размещения первичных средств 

пожаротушения лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

пункте проведения экзаменов до начала экзаменов, в том числе в день их 

проведения; 
 

3.3. Проведение инструктажа всех категорий лиц, привлекаемых к 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена, назначенных в пункт проведения экзаменов, о 

Порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования; 

3.4. Проведение на установочной линейке инструктажа по 

противопожарной безопасности, ознакомление с планом эвакуации и местами 

размещения первичных средств пожаротушения участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования перед началом экзаменов; 
3.5. Ознакомление лиц, участвующих в организации и проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в 

основной период в 2021 году, с инструктажем под роспись. 
 

4. Определить местом проведения ЕГЭ аудитории № 14, 15, штаба № 5.  
 

5. Утвердить список работников ЕГЭ, согласно приложению 1.  

 

6. Заведующего хозяйством Тарасенко С.Г. назначить ответственным за: 

6.1. Проведение инструктажа по противопожарной безопасности, 

ознакомление с планом эвакуации и местами размещения первичных средств 

пожаротушения лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

пунктах проведения экзаменов; 

6.2.  Создать условия для проведения государственной итоговой 

аттестации в основной период в соответствии со своим должностным 

функционалом (хозяйственная деятельность); 

6.3. Размещение у входа в аудиторию информации о ближайших 

эвакуационных выходах (планов эвакуации); 

6.4. Оснащение дверей эвакуационных выходов и других дверей на путях 

эвакуации легкооткрывающимися запорами в соответствии с требованиями 

противопожарной безопасности; 

6.5. Проведение внеплановой проверки (тренировки) работоспособности 

систем противопожарной безопасности, в том числе «Стрелец-мониторинг»; 

6.6. Проведение проверки содержания в исправном состоянии систем и 

средств противопожарной защиты зданий за день до экзамена; 

6.7. Обеспечение ППЭ дезинфицирующими средствами, 



 

 

 

индивидуальными средствами защиты, установленными Инструкцией. 

 

7. Классному руководителю 11 класса Чухрай Ю.И. обеспечить явку 

выпускников в ППЭ в основной период проведения ГИА. 

 

8. Хранение экзаменационных материалов возлагаю на себя. 

 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 

Директор           Т.В. Шакун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

 

 
       

         Приложение 1 

к приказу МБОУ "Аганская ОСШ" 

от 31.05.2021 № 138-О 

 

 

Список работников ЕГЭ 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность в ППЭ  

1. Игнатенко Н.В. Руководитель ППЭ 

2. Мухаметшина З.Х. Руководитель ППЭ 

3. Чухрай Ю.И. Член ГЭК 

4. Шинкаренко Н.В. Член ГЭК 

5. Грузина З.И. Организатор в аудитории 

6. Петрова Е.Л. Организатор в аудитории 

7. Покачева А.С. Организатор в аудитории 

8. Тарасенко С.Г. Организатор в аудитории 

9.  Абушахмина Г.А. Организатор вне аудитории 

10. Паршонок В.В. Организатор вне аудитории 

11. Функ Н.Ю. Организатор вне аудитории 

12. Шафнер М.В. Организатор вне аудитории 

13. Функ Д.А. Технический специалист 

14. Митюшина Г.Н. Технический специалист 

15. Покачева У.В. Организатор вне аудитории 

 

 

 

 

  

 

 


